
山医発第 986号 

令和 4年 12月 15日 

各郡市医師会長 様 

         山口県医師会       

会長 加藤 智栄   

 

令和 4 年度医療機関税制セミナー(Web)開催のお知らせ 

                            

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当会では医師会員および医療機関の事務職員を対象に、医療機関経営に係る税務

についての理解を深めていただくため、日本医師会、TKC医業・会計システム研究

会との共催による研修会を開催しております。 

 今回も新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から「Webセミナー」として、令

和 5 年 2 月 2 日(木)の 15:00～17:00 で開催いたします。ご自宅や医院のネット環

境にある端末から聴講いただくことができます(Webex使用)。 

つきましては、別紙のとおりご案内いたしますので、貴会会員へ周知いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 希望者は直接、「セミナー申込フォーム」よりお申し込みいただくことになりま

すので、貴会における希望者のとりまとめは不要です。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

※当会ホームページ「医業分野―医業経営・税制」に通知を掲載しております。 

http://www.yamaguchi.med.or.jp/medical/medical/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

山口県医師会 医事・保険課 

TEL083-922-2510/FAX922-2527 

 

 



令和 4 年度「医療機関税制セミナー」開催のお知らせ 

                            

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今般、本会では医師会員および医療機関の事務職員を対象に、医療機関経

営に係る税務についての理解を深めていただくため、日本医師会、TKC医業・会計

システム研究会との共催による研修会を開催することとなりました。 

 なお、今回も新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から「Webセミナー」とし

て開催させていただきます。 

 聴講ご希望の場合は、パソコンやスマートフォンにて「セミナー申込フォーム」

よりお申し込みください。 

記 

 

日  時：令和 5年 2月 2日(木) 15:00～17:00 

場  所：ご自宅や医療機関にて、パソコン、タブレットからの受講 

プログラム（予定）： 

   15:00～15:05 開会・挨拶  

   15:05～15:55 講演Ⅰ「医療と消費税、事業承継について」 

    日本医師会 常任理事 宮川 政昭 

   15:55～16:45 講演Ⅱ「クリニックの事業承継」 

        TKC医業・会計システム研究会 税理士 廣瀬 博山 

   16:45～16:55 質疑応答、17:00閉会 

 

対  象：医師会員および医療機関の事務職員 

参 加 料：無料 

 

参加申込：下記 URLまたは QRコードからお申し込みください。 

   https://forms.office.com/r/NFHRKp67Jb 

  

申込期限 1月 27日(金) 

 

主  催：山口県医師会、日本医師会、TKC医業・会計システム研究会 

 

問い合わせ先 

   山口県医師会 医事・保険課 

TEL083-922-2510/FAX922-2527   


